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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Falugazdász 
hírek

Meghívó
2006. január 20-án 

(pénteken) 17 órától  
a Déryné 

Művelődési Házban 
 

Agrárfórum 
megrendezésére 

kerül sor.  

Kérem az 
érdeklődőket a 

rendezvényen való 
részvételre.

Szőke Sándorné
falugazdász

MAGYAR KULTÚRA NAPJA
Karcag, 2006.

Karcag Város Önkormányzata, a Déryné Művelődési és If-
júsági Központ tisztelettel meghívja Önt a Magyar Kultú-
ra Napja alkalmából rendezendő városi ünnepségre és az 
azt követő irodalmi műsorra 2006. január 21-én 17 órára a 
Déryné Művelődési és Ifjúsági Központba.
Program:
Kölcsey Ferenc: Himnusz
 Előadják a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ Írisz 

Színpadának tagjai.
 Ünnepi köszöntőt mond:
 Dr. Pálinkás József tanszékvezető egyetemi tanár, volt 

oktatási miniszter.
Kulturális élet Karcagon
1990-2005.
 Az elmúlt 15 év karcagi kulturális eseményeinek doku-

mentumaiból rendezett kiállítást 
 Dr. Fazekas Sándor polgármester ajánlja az érdeklődők 

figyelmébe.
Üzenet az otthoni hegyeknek címmel irodalmi összeállí-

tás Wass Albert művei alapján.
 Közreműködnek:
 Kiss Törék Ildikó
 Varga Vilmos
 a Nagyváradi Kiss Stúdió Színház művészei.
Wass Albert művei a helyszínen mgvásárolhatók.

A múlt év utolsó szakaszában 
kerültek kialakításra azok a 
hulladékgyűjtő szigetek, me-

lyeknél szelektálva lehet a ház-
tartásokban felhalmozódott 
üveget, papírt, műanyagot el-

helyezni. Bevallom őszintén, 
hogy néhány hónapja még 
eléggé szkeptikus voltam a 
szelektív hulladékgyűjtés ezen 
formájával kapcsolatban, mi-
vel talán egy évtizeddel ez-
előtt már történt hasonló kí-
sérlet egy-egy lakótelepen, de 
sajnos sikertelenül. Szerencsé-
re ez alkalommal tévedtem. 
Néhány napja az önkormány-
zatnál járva hallottam, hogy 
olyan jól bevált ez a módszer, 
hogy hamarosan bővíteni kell 
a rendszert, mert a lakosság 
teljes mértékben kihasználja 
a szigeteket. Megkerestem hát 
Zsolnai Lajost, a Városgond-
nokság igazgatóját, hogy fog-
lalja össze eddigi tapasztala-
tait.

- Igazgató úr, adva van a 
kérdés: hogy váltak be a hulla-
dékgyűjtő szigetek?

- Hogyan értékelhető a KSE 
szakosztályainak tavalyi mun-
kája?

- Azt gondolom nemcsak a 
KSE, de a városi sport egésze 
nagyon jó évet tudhat maga 
mögött. Csapataink – ide so-
rolva az egyesület szakosztá-
lyai mellett a KSE égisze alatt 
készülő diákolimpiai csapato-
kat is – országos versenyeket 
nyertek, duatlonban és karaté-
ban pedig nemzetközi helyezé-
seket értek el. A karcagi labda-
rúgócsapat visszakerült az NB 
II.-be. A kézilabdázóik nagyon 
jól szerepeltek a megyei baj-

nokságban, s úgy vélem ezzel 
megteremtették azokat a lehe-
tőségeket, hogy a közeljövőben 
esetleg visszakerüljenek az NB 
II.-be. A férfi kosárlabda csapat 
igen magabiztosan helyt állt az 
NB II.-ben, ha most nem is ke-
rültek olyan közel az arany-
érem lehetőségéhez. A női ko-
sárlabdázók diákolimpiai or-
szágos bajnokságot nyertek 
amatőr kategóriában. A karca-
gi birkózók országos bajnok-
ságot nyertek, karatéban pedig 

Működik a rendszer

Eredményes évet zártak  
a karcagi sportolók

A negyedszázada, 1980. július 14-én alakult Karcagi Sport-
egyesület első idei rendezvényére 2006. január 15-én a Váro-
si Sportcsarnokban kerül sor, amikor az egyesület labdás szak-
osztályai játékos vetélkedőn mérik össze ügyességüket. Az üdí-
tő szórakozásnak ígérkező, hangulatos sportdélután kapcsán 
kértem meg Szepesi Tibort, az egyesület alelnökét, értékelje 
2005. év városi sporteredményeit és váltsunk pár szót az idei év 
eseményeiről. Az egyesület tizennégy szakosztály (atlétika, bir-
kózás, duatlon, férfi-női kézilabda, férfi-női kosárlabda, labda-
rúgás, tájfutás, karate, úszás, sakk, integrált sportszakosztály, 
valamint a szabadidő-sport szakosztály) munkáját fogja össze.

Folytatás a 7. oldalon

Folytatás a 3. oldalon

- Így visszagondolva – akkor fel 
sem tűnt –, de 2005. elég mozgal-
mas év volt. Több évtizede az én 
művészeti vezetésemmel működik 
a művésztelep illetve művészeti 
szimpozion Nyíregyházán és Me-
zőtúron. Ezek a művészetnek egy-
fajta formái, ahol mindig valami-
lyen speciális műfaji területnek a 
problémáit próbálják boncolgatni 
olyan megközelítéssel, mint a tu-

domány. A probléma mélyére ha-
tolva, keresve és kutatva komoly 
eredmények jöhetnek felszínre. 
A Nyíregyháza-sóstói alkotótá-
bor az éremművészetnek és a kis-
plasztikának a fóruma, természe-
tesen a bronzszobrászat területén. 
Ugyanez folytatódik Mezőtúron 

A forradalom 
évfordulójára készül

Elég régen találkoztunk, nyáron egy városnéző csoporttal, ko-
ra ősszel egy tévéstábbal jártam a sugárúti műteremben, de 
a Kálvin dombormű avatásán is váltottunk pár szót. Egyéb-
ként van már vagy két éve, hogy hosszabb interjú készült vol-
na Györfi Sándor szobrászművésszel. Telefonon egyeztettünk 
időpontot, a műteremben várt, dolgozik. A nyár továbbra is 
Nyíregyházán a Művésztelepen találta, de Szlovéniában is járt 
hasonló céllal. Bőven volt és van tehát elfoglaltsága…

Folytatás a 4. oldalon

Beszélgetés Györfi Sándor szobrászművésszel
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Közéleti szilánkok

Hol  
a pénz ?

Jó helyen – válaszolhatják, ill. 
válaszolják is egyesek az ÁPV Rt. 
szakemberei közül, akik döntési 
pozícióban voltak a repülőtér és 
más állami vagyontárgyak eladá-
sában. Röviden, tömören termé-
szetesen így is lehet válaszolni er-
re a kérdésre, bár kissé komikus-
nak tűnik. Az viszont nem annyira 
komikus, hogy nem hozzák nyil-
vánosságra, részleteiben mégis 
hová kerül az a közel 500 milliárd 
forint, amely már be is folyt az ál-
lamkasszába. (Aminek  kilóban 
mért súlyát egy átlagember elég-
gé körülményesen tudná kiszá-
molni, még ha a legnagyobb cím-
letű papírpénz-kötegekben lenne 
egy csomóban.)

De higgyünk a kormánynak, 
hogy az államadósság törleszté-
sére fordítják nagy részét. (Bár a 
Postabank privatizációjából be-
folyt összeg is szinte nyomtala-
nul tűnt el a költségvetés bugy-
raiban.) 

Több közgazdász szerint ez 
csak egy csepp a tengerben az 
államadósságot illetően. Mert az 
államadósság több tételből tevő-
dik össze: vannak köztük külföl-
di magán és állami bankok hite-
lei, befektetési alapok, stb. Erre 
persze az a válasz, hogy van egy 
államadósságot kezelő központ 
és ott tudják, hogy melyek azok 
az előnytelen kondíciójú hitelek, 
amelyeket minél gyorsabban kell 
törleszteni…

Szóval, válaszok  mindig van-
nak. Az viszont példátlan a nyu-
gati demokráciákhoz képest, 
hogy az ellenzék még bepillan-
tást sem nyerhet egy ilyen volu-
menű privatizációs tranzakció-
ba. Csak találgatni lehet a szer-
ződéskötés feltételeiről - a háttér-
szerződésekről nem is beszélve. 
Így a nyilvánosság sem tudhat-
ja meg pl., hogy milyen stratégi-
ával működteti majd az új tulaj-
donos a repülőteret, mi lesz az 
ott dolgozókkal, a többi  repülő-
térrel, milyen fejlesztéseket  akar-
nak, stb.,stb. Sőt, azt sem tudjuk 
pillanatnyilag, Ferihegyen valójá-
ban hol húzódik az államhatár…

Az meg aztán fölöttébb furcsa, 
hogy Kóka gazdasági miniszter úr 
a már régen tervezett, Ferihegyre 
vezető gyorsvasutat a MÁV Rt.-vel 
kívánja megépíttetni. Szóval, egy 
külföldi magáncéget egy magyar 
állami vállalat fejleszt majd inf-
rastruktúrájában! Több milliárd-
dal a magyar adófizetők forintja-
iból. Ki érti ezt?

- ács -

HÍREK
Január 14-én (szomba-

ton) 19 órakor Rock and Roll 
party a Matchbox együttes-
sel a Déryné Művelődési Köz-
pontban.

Tájékoztató
Tájékoztatjuk Karcag lakos-

ságát, hogy 2006. január 1-től 
egy háziorvos látja el a gyer-
mek és a felnőtt betegeket 
ügyeleti időben.

Kérjük betegeinket, hogy a 
nem azonnali ellátást igény-
lő panaszukkal, betegségükkel 
hétközben, rendelési időn be-
lül keressék fel háziorvosukat.

Kátai Gábor Kórház
Polgármesteri Hivatal

Magyar Kolping 
Szövetség 

Támogató Szolgálat

Szeretettel várunk minden olyan 
fogyatékkal élő karcagi embert, aki-
nek segítségre van szüksége ottho-
ni teendői elvégzésében, esetleg 
szállítást igényelne, mert szeretne  
ki mozdulni otthonról, de nem tud. 

Támogató Szolgálatunk azért jött 
létre, hogy ezen személyeket segít-
se, támogassa a mindennapokban.

Keressenek bennünket, mi önö-
kért vagyunk!

Címünk: Karcag, Vasút út 45. (kis-
kápolna)

Telefon: 59-503-275 vagy 06-20-
525-6726.

Köszönet
A Nagycsaládosok Kar-

cagi Egyesületének elnöke 
köszönetét fejezi ki dr. Fa-
zekas Sándor polgármester 
úrnak, amiért támogatta az 
egyesület karácsonyi élel-
miszercsomag osztását. 

Az egyesület tagjai és az 
idős, nehéz anyagi körül-
mények között élő csalá-
dok közt 100 db, egyenként 
közel 8 kg-os alapvető élel-
miszereket tartalmazó cso-
magot osztottunk szét.

Varga István
Nagycsaládosok Karca-
gi Egyesületének elnöke

Felhívás
Karcag Város Önkormányzata Képviselő Testületének 30/

2005. (X. 26.) rendelete alapján a helyi iparűzési adó fize-
tésre kötelezett befizetett adójuk 1 %-áról rendelkezhetnek. 
Ezen összeget a Képviselő Testület által meghatározott egy 
kedvezményezett javára ajánlhatják fel.

A lehetséges kedvezményezettek a Karcag Város Önkor-
mányzat, valamint felügyelete alá tartozó intézmények által 
alapított alapítványok, közalapítványok, továbbá a karcagi 
székhellyel rendelkező alapítványok, egyesületek köréből a 
Képviselő Testület által kerülnek meghatározásra.

A döntést előkészítő munka segítése érdekében ezúton fel-
hívjuk az érintett társadalmi szervezetek képviselőit, hogy 
legkésőbb 2006. január 25. 16 óráig írásbeli nyilatkozatban 
közöljék az általuk képviselt szervezet:

- nevét,
- adószámát,
- címét,
- típusát,
- célját,
- az alakulás idejét,
- képviselője nevét, telefonszámát.
Az írásbeli nyilatkozatokat a fenti – jogvesztő – határidő-

ig a Karcag Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatal 
Adócsoportja részére kérjük eljuttatni.

Karcag Város Önkormányzata 

2005. karácsonya előtti hé-
ten a kórházba látogattunk. 
Amikor felértünk a gyermek-
osztályra, örömmel vártak 
minket a beteg gyermekek és 
a velük foglalkozó orvosok és 
ápolók. 

Az első műsorszámot az 
5. a osztály adta elő, amelyet 
Kóródi Lászlóné tanárnő ta-
nított be. Ezután Csombordi 
Szilvia tanárnő kedves kará-
csonyi énekeket adott elő, me-
lyet Poór László tanár úr gi-
tárral kísért. Eljött velünk 
Szecskó Alfréd igazgató úr és 
több osztály képviselői, akik 

maguk készítette ajándékkal 
kedveskedtek a kis betegek-
nek. A következő osztályok 
és osztályfőnökeik segítet-
tek e nemes felajánlásban: 6. 
a Rusóiné Szabó Magdolna, 6. 
c Fazekas Mária, 7. b Makula 
Ibolya, 7. c Pardy Károlyné, 8. 
a Halmai Györgyné, 8. c An-
dor Lászlóné.

Sok meglepetés készült er-
re az alkalomra, és néhá-
nyan szponzoráltak ben-
nünket: Fógelné Marika né-
ni, a Kézművesbolt vezető-
je, Mészárosné Anikó néni, a 

zöldség nagyker vezetője, és az 
iskola Diákönkormányzata.

Minden gyermek szemé-
ben láttuk az örömöt. Min-
denkinek szívesen adtuk át 
az ajándékokat, mert tudtuk, 
hogy nekik nem lehet olyan 
szép ünnepük, mint nekünk. 
Reméljük, hogy a következő 
Szentestét Ők is családjuk kö-
rében, egészségesen tölthetik. 
Ezt kívánjuk mindannyijuk-
nak!  

Dobos Csenge 7. c
Györffy István Általános  

Iskola

Meghívó

A F.E.T. Nyugdíjas Klub-
ja Közhasznú Szervezet Ve-
zetősége tisztelettel meg-
hívja 2006. január 20-án 
15 órakor tartandó éves be-
számoló közgyűlésére.

A közgyűlés helye: Kar-
cag Városi Rendőrkapi-
tányság tanácskozó terme.

Vezetőség

Pályázat
A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete pá-

lyázat útján bérbeadásra meghirdeti az alábbi – karcagi – 
ingatlanját:

Karcag, Széchenyi sgt. 83/a. sz. alatti lakás.
Alapterülete: 33,68 m²
Helyiségei: egy szoba, főzőfülke, előszoba, hálófülke, 

kamraszekrény, fürdőszoba, WC
Közművei: víz, villany
Fűtési mód: egyedi fűtésű 
Komfortfokozat: komfortos
Bérleti díj összege: szociális jelleggel megállapított lakbér 

alkalmazása mellett 3.698 Ft/hónap. Nem szociális kategó-
riában 5.147 Ft/hónap. A bérleti díjjal együtt fizetendő kü-
lön szolgáltatások díja: szennyvíz szállítás és kezelés derítő-
vel rendelkező bérleményekből 1.789 Ft/m³.

Az ingatlan a helyszínen megtekinthető az alábbi na-
pon:

2006. január 17. napján (kedd): 13 – 14 óráig.
A pályázat benyújtásának határideje: 2006. január 24-én 

16 óráig beérkezően. 
A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Pol-

gármesteri Hivatal Igazgatási és Szociális Irodájában (fsz.: 
53. szoba, tel.: 59/500-669).

Dr. Csala Anikó

Január 15-én (vasárnap) 
10 órakor a 

DONI KATASZTRÓFA 
ÁLDOZATAINAK 

EMLÉKÉRE

 istentisztelet a 
református templomban, 

azt követően koszorúk 
elhelyezése és gyertya 

gyújtás a Györfi 
Sándor: Piéta című 

emlékművénél. 

Legyen szép mindenki karácsonya!

Ifjúsági Ház
Január 21. 20 óra:

Németh Mihály diavetítése
úti élményeiből

Az est témája: Szíria

ZENÉS VASÁRNAP 
DÉLUTÁN

Magyar nóták, örökzöld 
dalok szólnak 2006. január 

29-én (vasárnap) 14:30 
órai kezdettel a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági 

Központban. 
Karcagi Nagy Zoltán 

vendégei: Dósa Zsuzsa 
és Bősi Szabó László 

szlovákiai vendégművészek.

Belépő (csak!): 500 Ft. 
Jegyek elővételben  

kaphatók a Művelődési 
Központ közönségszolgála-

ti irodájában.
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- Ha röviden tudnék a kér-
désre válaszolni, akkor azt 
mondanám, hogy tele van-
nak. Jól működnek a szigetek, 
van rá igény. November vé-
gén, december elején helyez-
tük ki ezeket az edényzeteket 
a már elkészült beton alapok-
ra, de már december végén 
jelezték a kollégáim, hogy a 
szigeteknek vannak olyan 
frakciói, amelyek már meg 
is teltek. Legelőször a mű-
anyagos edények teltek meg, 
utána a fehérüveges, majd a 
színesüveges edények követ-
keztek. Azóta ez gyakorlati-
lag változott, mert mára min-
den sziget mindegyik frakci-
óját üríteni kellett.

Azt is örömmel mondom 
el, hogy az önkormányzat si-
keresen pályázott egy speciá-
lis szelektívgyűjtő jármű be-
szerzésére, amelyet néhány 
hónapon belül át is vehetünk. 
Jelenpillanatban egy vállal-
kozó üríti a szigetek tartal-
mát.

Továbbra is kérném a la-
kosságot, hogy a szóróanyag 
tartalmában megjelölt mó-
don helyezzék el a váloga-

tott hulladékot a kihelye-
zett konténerekbe. Hozzá kell 
tennem, hogy e tekintetben 
egyébként elég fegyelmezett a 
lakosság. Amit csak lehetsé-
ges tegyünk meg a rendszer 
korrekt használatának érde-
kében, hiszen a mi városunk-
nak, környezetünknek, és sa-
ját magunknak kedvezünk 
azzal, ha a szigeteket megfe-
lelően használjuk.

- Hogy történik a már ele-
ve szelektált hulladék elszál-
lítása?

- Engedéllyel rendelkező 
vállalkozónak adhatjuk át, 
mint ahogy az előbb is emlí-
tettem erre meg is van a meg-
felelő vállalkozó – a Ferro-
Metál személyében. Ennek a 
cégnek már régen megvan-
nak a megfelelő jogosítványai 
a különböző veszélyes és nem 
veszélyes hulladékok átvétel-
éhez, így ehhez a feladathoz 
is. Nyilván ők is válogatják, 
kezelik és továbbszállítják az 
ilyen módon begyűjtött hul-
ladékokat.

- Olyan híreket is hallot-
tam, hogy még több sziget ki-
alakítására lenne szükség vá-
rosunkban, de az előbb el-
mondottak is ezt látszanak 
igazolni. Van-e lehetőség új-
ra hasonló pályázatot benyúj-
tani?

- Nincs arról tudomásom, 
hogy jelenleg lehet-e újabb 
szigetekre pályázni. Pályáza-
tokról korábban voltak infor-
mációink, de azokkal sajnos 
a szigetek számát nem lehet 
bővíteni. Hozzá teszem min-
denképpen szükség volna rá, 
ugyanis a hulladékgazdálko-
dási törvény előírja, hogy kü-
lönböző frakcióknak – mint 
például a csomagolási hulla-
dék, vagy üveg, stb. – a hul-
ladéklerakóban történő elhe-
lyezését meg kell majd szün-
tetni. Lényegében ezeket a 
szerves, biológiailag lebomló 
hulladékoktól külön kell vá-
logatni. Ezeket az előírásokat 
folyamatosan kell bevezetni, 
megvannak hozzá a külön-
böző módszerek, és ezek kö-
zül az egyik, hogy a szigetek 
számát növeljük.

- Csak ez az egyféle szelek-
tív gyűjtési mód létezik Ma-
gyarországon, vagy vannak 
más lehetőségek is? Kérdezem 
ezt azért, mert Nyugat Euró-
pában  a háztartásokban már 
eleve szelektálják a hulladé-
kot, és azt már közvetlenül 
háztól szállítják el a szemete-
sek. 

-Léteznek itthon is más 
rendszerek. Nagyon sok he-
lyet megnéztünk Debre-
centől Turáig. A turait ki 
is emelném, mert az otta-
ni szisztémára a Karcag kör-
nyéki települések példa-

ként tekinthetnek. De vol-
tunk Gyomaendrődön, Tata-
bányán is. Az a helyzet, hogy 
nincsen egy egységes séma 
kidolgozva az egész ország 
tekintetében. Mindenhol más 
fajta rendszerrel találkoz-
tunk, és próbáltuk a legjobb 
módszereket ellesni. Az biz-
tos, hogy külön kell választa-
ni a lakótelepeket, mert azok-
nál nyilvánvalóan csak a szi-
getek működhetnek igazán 
jól, míg a családi házak ese-
tében elképzelhető a háznál 
történő szelektív gyűjtés és 
az onnan történő elszállítás 
is. Reményeink szerint még 
az idén ezt is sikerül meg-
valósítani Karcagon,  de azt 
még nem tudjuk, hogy zsá-
kos, vagy kukás módszerrel. 
Ehhez nyilván egy különjá-
rat is szükségeltetik, és hozzá 
kell tenni, hogy nagyon sok 
pénzbe fog kerülni. 

De az is lényeges, hogy mit 
érünk el vele! A városi lera-
kóba sokkal kevesebb, és vá-
logatott szemét fog kerül-
ni – melyről feltételezhet-
jük, hogy nincs benne üveg, 
nincs benne műanyag, nincs 
papír – és így sokkal később 
fog betelni. Nem kell egy 
másik rendszerhez csatla-
koznunk, hogy ötven, vagy 
száz kilométerre szállítsák 
a városi hulladékot, amely-
nek a költségeit természete-
sen a lakosságra hárítanák a 
szállítók. Az önkormányzat 
mindent megtesz annak ér-
dekében, hogy a szemétszál-
lítási díjak ne emelkedjenek, 
és merem remélni, hogy a le-
rakó még nagyon sokáig fog 
még működni. Nyilván eh-
hez kell a lakosság fegyelme-
zettsége is.

- Mindent összefoglalva ak-
kor zárhatjuk azzal ezt a be-
szélgetést, hogy a hulladék-
gyűjtő szigetek kiépítése nép-
szerű kezdeményezés volt, 
melyet a lakosság az eddigi 
tapasztalatok alapján fegyel-
mezetten használ.

- Igen. Úgy gondolom, 
hogy eljutottunk egy olyan 
fázisba, hogy nem csodálko-
zunk egy ilyen dolgon, ha-
nem már igény mutatkozik 
rá. Erre jó példa az is, hogy 
Tilalmasról is érdeklődtek, 
hogy náluk mikor lesz már 
ilyen sziget.

Más utunk nincs, mert ha 
nem kezeljük a hulladékot 
megfelelően, akkor a gyerme-
keinknek nem lesz már hol 
lakni, mert nem lesz már él-
hető környezet. Az sem utol-
só szempont, hogy most még 
mindig jóval olcsóbb, amíg 
saját magunk meg tudjuk ol-
dani a hulladékproblémáin-
kat.

Cselényi Csaba 

2005. december 19-én a Nagycsaládosok Karcagi 
Egyesülete első ízben tartotta városi szintű Fenyő ün-
nepségét a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ-
ban. 

A megnyitón részt vett dr. Fazekas Sándor polgár-
mester és Pánti Ildikó, a 8. sz. egyéni választókörzet 
önkormányzati képviselője. A rövid megnyitó után 
Varga István, a Nagycsaládosok Egyesületének elnö-
ke köszöntötte a megjelent vendégeket és rövid tá-
jékoztatást adott egyesületének tevékenységéről. Dr. 
Fazekas Sándor polgármester úr köszöntőjében ki-
emelte Varga István tevékenységét. 

A műsoros délutánt az Arany János Általános Isko-
la keringője nyitotta, majd a Kinizsi úti óvodások Bet-
lehemi játéka következett. Fellépett az Idősek Nap-
közi Otthonának kórusa, dr. Fazekas Mihály bácsi, a 
Kiskulcsosi Általános Iskola 7. b és 4. b osztályos tanu-
lói, a Zádor Úti Általános Iskola 3. és 4. b osztályos ta-
nulói, a Kováts Mihály Általános Iskola 7. osztályos ta-
nulói, valamint a Speciális Általános Iskola foglalkoz-
tató csoportja. A gyerekek előadása mindenki számá-
ra ünnepi hangulatot teremtett. 

A nap meglepetés vendégei Karcagi Nagy Zoltán 
és Andy voltak. A testvérpáros gyermekdalaikkal pil-
lanatok alatt hihetetlen jó kedvet, vidámságot vará-
zsoltak a terembe. 

A karácsonyfa alatt elhelyezett ajándékok a mű-
sor végeztével gazdára találtak a szereplő és a ven-
dég gyermekek között. Ezen a napon senki nem tért 
haza üres kézzel. A Nagycsaládosok Karcagi Egyesü-
lete ily módon közel négyszáz gyermeknek adta át 
ajándékát. 

Utólag is szeretném köszönetemet kifejezni a 
szereplő gyermekeknek, felkészítő pedagógusaik-
nak a színvonalas műsorért. Külön megköszönöm 
Horváthné Pandúr Tünde és Cserés Gabriella tanár-
nők, valamint diákjaik türelmét.

Természetesen nem feledkezhetünk meg támo-

gatóinkról sem, akik nélkül mindezt nem tudtuk vol-
na megvalósítani. Őszinte köszönetünk a támoga-
tásért a gyermekek nevében: Karcag Városi Önkor-
mányzat, dr. Fazekas Sándor polgármester, Varga Mi-
hály országgyűlési képviselő, Karcagi Nagy Zoltán és 
Andy, Kovács Sándor képviselő, Pánti Ildikó képvise-
lő, dr. Kasuba János képviselő, Nagy Mária képviselő, 
Kovácsné Kerekes Katalin képviselő, dr. Kovács László 
képviselő, dr. Kapusi Lajos alpolgármester, ifj. Kurucz 
István képviselő, Zsolnai Lajos Városgondnokság ve-
zetője, Agribrands EH Rt., Antal és Tsa., Anselmo bű-
vész, Betánia Gyógyszertár, Cs. Nagy Sándor és fele-
sége, Déryné Művelődési Központ, dr. Fazekas Mi-
hály, dr. Felvinczy Kapás Gizella, dr. Magyar György 
állatorvos, Egal Kereskedelmi Kft., Erdei László vállal-
kozó, Mészáros Zsoltné ESSEN Kft., Família '97 Szol-
gáltató Kft., Oláh Kálmán Ferro Metál Kft., Funerátor 
Kft., Geo Terv Szolgáltató Bt., Halmai György vállal-
kozó, Horváth és Tsa. Bt., Hubai Imre vállalkozó, Kar-
cagi ÁFÉSZ Karcgi Független Nőszövetség, Karcagi 
Borház, Karcagi Faipari Kft., Karcagi Hírmondó, Kar-
cagi Kerámia Kft., Karcagi M + M Kft. Zálogház, Kar-
cagi Siker Bt. Háztartási bolt, Karcagi Szuperinfo dol-
gozói, Karcagi Vertikál Kft., Kerekes Lászlóné Encsi 
cukrászda, Kocsis Kálmán vállalkozó, Kolostyák Gyu-
la nőtaénekes, Konczi Ferenc vállalkozó, Kovi Gumi 
Kft., Kun-ker Impex Kft., Kun-Mediátor Utazási Iroda, 
Labonc-fa Kft., Kun János Mészáros vendéglő, Mo-
rál Pénzügyi Szolgáltató Kft., Nagy Zoltán vállalkozó, 
Oroszi Imre vállalkozó, Oroszlán Gyógyszertár, Peli-
kán Papírbolt, Piros Mercédesz vállalkozó, Csombordi 
Piroska RE-HAB, Regényi János vállalkozó, Sarock 
Hangszerbolt, Sexty Attiláné, Szász Akku Márkabolt, 
Szilvási István vállalkozó, Tóbiás Vas-Műszaki Üzlet, 
Tóth Sándorné Festék bolt, Nagy Dánielné vállalkozó, 
Németh Zoltán vállalkozó, Zsiros Zoltán vállalkozó, 
Varázs Játékbolt, Pintér István, Mile Sándorné, Pengő 
Ferenc Karcagi Tv, Erdei Imréné, Erdei Zoltán.  

Gyermekkarácsony 2005
Hagyományainkhoz híven a Gyermekkarácsony családok-

nak szóló rendezvényével készültünk az év legszebb ünnepére. 
2005. december 18-án sem történt ez másként, hiszen adven-
ti készülődésre hívtuk a város óvodásait és kisiskolásait csatla-
kozva az ország tizennyolc nagyvárosához. A zsúfolásig megtelt 
Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ épületében programok 
sokaságából válogathattak a gyerekek. Az Írisz Színpad növen-
dékének szavalatát és dr. Fazekas Sándor polgármester úr ün-
nepi köszöntőjét a néptánc és mazsorett csoportjaink produk-
ciója követte. Az Alma Együttes zenés-verses műsora és aján-
déksorsolás fokozta tovább a karácsonyi hangulatot. A II. eme-
leten adventi játszóház foglalkozásain készülhettek a gyerekek 
az ünnepre. A Kun-Rehab Kft. munkatársai marcipánszobrászat-
ra, a Szikfolt Klub tagjai karácsonyfadísz-készítésre, a Madarász 
Imre Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat óvodapeda-
gógusai asztali dísz, angyalka, cserépharang és mézes süti készí-
tésre, Adrásiné Peszeki Ágnes mézes süti díszítésre várta a kicsi-
ket és nagyokat.

A legkisebbek a „Játéktér”-en tölthették az időt, a nagyobbak 
sakk játszmákban és ügyességi feladatokban mérhették össze 
tudásukat és erejüket. A délutáni programot mozielőadás zárta.

Megköszönjük mindazok önzetlen támogatását, akik hozzájá-
rultak ahhoz, hogy a Gyermekkarácsony 2005 rendezvény közel 
ezer látogatója ünnepi hangulatban tölthessen néhány órát.

Támogatóink: Karcag Város Önkormányzata, a Gyermekeink 
Mosolyáért Alapítványhoz csatlakoztak: Agribrands Europe Hun-
gary Rt., Andrásiné Peszeki Ágnes, Áron Divatüzlet, Control Sec 
Bt., Cumano Bt., Darók Attila, Dr. Auner Tamás, Dr. Vincze Mária, 
Egyesített Bölcsőde, ESSEN Kft., Ifj. Hubai Imre, Kókai Sándorné, 
Kun-Rehab, Labonc Sándorné, Madarász Imre Egyesített Óvoda 
és Pedagógiai Szakszolgálat, Perge Annamária, Personal Com-
puter, Rinoceros Grafikai Stúdió, Szűcs Sándor, Tupperware – 
Flach Mihályné és társai, Vadai Ágnes, Varázs Ajándékbolt, Vö-
röskereszt Karcagi Szervezete, Westend Syb Budapest.

Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ

Működik a rendszer

Nagycsaládosok városi karácsonya

Folytatás az 1. oldalról
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Asztro-sarok

Januári előrejelzés mind a 12 jegynek:
Kos (március 21. – április 20.): A mun-

kában kiváló teljesítményt nyújthat, és 
megszerezhet egy olyan munkát, amely 
presztízst jelenthet. Felettesével is „jól 
áll”, megtörténhet, hogy egy olyan fel-
adata, amely az év végén veszni látszott, 
mégis megmarad, de jutalmat is kaphat. 
A pénzügyek miatt a házastársi konflik-
tusok most szünetelhetnek, talán éppen 
azért, mert most még a párja is reményt 
keltő híreket kap. Gyermeke miatt na-
gyobb terheket vállal.

Bika (április 21. - május 20.): Az élet 
most nem könnyű több Bika szülöttel! 
Makacssága, keménysége miatt olyan 
lehet, mint egy időzített bomba. Házas-
társa és közvetlen környezete szenved 
leginkább idegességétől, amelyet soká-
ig elfojt, aztán robban. Ha teheti utaz-
zon el néhány napra, vagy vegyen ki né-
hány napot pihenésre. Pillanatok alatt 
feltöltődik energiával, és új erővel veti 
bele magát egy új munkába, amely még 
több pénzt is hoz. Ha betegséggel bajló-
dik, több szakembert keressen fel!!!

Ikrek (május 21. - június 21.): Észjá-
rása most rafinált, pontosan tudja, hogy 
a különböző helyzetekben mire készül-
nek mások. De sajnos, most kevésbé ru-
galmas, mint máskor. Foggal, körömmel 
ragaszkodik ahhoz, amit éppen el kel-
lene engedni. Ha képes róla lemonda-
ni, akkor a sors gyorsan kárpótolja. Ha 
nincs munkája, nem szabad barát vagy 
ismerős helyére gondolnia. Házi kedvenc 
ápolása időt vesz igénybe, nem kis áldo-
zatot kíván. Ebben a hónapban még egy 
érdekes kurzuson vesz részt. (A követke-
ző hónap kedvezőbb.) Itt az ideje az ér-
zelmi megújulásnak is. Pénzével bánjon 
óvatosan!

Rák (június 22. - július 22.): Ha ma-
gányosnak érzi magát és úgy gondol-
ja, hogy most kevesebb az öröm az éle-

tében, akkor ennek rövidesen vége van. 
De nagyon fontos, hogy őszinte legyen 
magához. A kapcsolat, amit sirathat, ön 
is tudja, nem volt jó. Partnerével az anya-
gi nehézségek miatt vagy a lakással, csa-
láddal kapcsolatos kérdésekben vitat-
kozhatnak. De ne hozzanak döntést leg-
alább a következő hónapig. A baráti kap-
csolatok sokat hozhatnak a konyhára.

Oroszlán (július 23. - augusztus 23.): 
Gyermek születése vagy a rokoni viszo-
nyokban a ház körül történő változá-
sok miatt nagyobb áldozatot kell hoznia. 
Nemcsak több terhet kell vállalnia, ha-
nem talán még a hétköznapi szokásain 
is változtatni kell. Munkahelyén is óriá-
si csatározások várhatók. Ha nincs állása, 
most bedolgozhatja magát egy új hely-
re. Az egészségügy kiemelkedő szerepet 
fog játszani ebben a hónapban az életé-
ben, de még az is lehet, hogy önnek kell 
istápolnia valakit.

Szűz (augusztus 24. - szeptember 
23.): Boldognak érezheti magát gyermek 
születése, vagy egy fantasztikus szerelmi 
kapcsolat miatt. Családjában, rokonaival 
szemben persze nem lesz minden töké-
letes, ahogy eddig sem volt, mert valaki-
nek mindig lesz egy-két mondata, amely 
az idegeit borzolja. Egy kollégában na-
gyot csalódhat. Olyan szövetséget köt-
het, amelynek később anyagi haszna 
is lesz. Pénzügyi téren sem lesz oka pa-
naszra, többre jut, mint korábban. Vagy 
az adója lesz kevesebb.

Mérleg (augusztus 24. - október 23.): 
Baráti kapcsolataiban újabb zavar várha-
tó, amelynek elsősorban ön az oka. Hi-
szen anyagi érdekek miatt korában fel-
vette azzal az ismerőssel a kapcsolatot, 
akivel addig sem működött a kapcsolat. 
Energiáját szívhatja az a személy, és ta-
lán még a szerelmi kapcsolatában vagy a 
gyermekkel való viszonyába is bele akar 
szólni. Családi összejövetelre készül a 

hónap folyamán. A hónap közepétől na-
gyobb anyagi sikerre számíthat. Igen jók 
a kilátásai, érdemes volna a legjobbakat 
kihozni belőlük. Az év első heteit családi 
ügyek kötik le.

Skorpió (október 24. - november 
22.): Munkahelyén nem alakul minden 
úgy, ahogy a legszebb álmaiban látta. 
Igaz, sok kedvet nem is érez az év ele-
jén, hogy minden erejével küzdjön. De 
az is lehet, hogy megszűnik egy feladata 
és emiatt nyomasztóbbnak érzi az életet. 
Aztán a hónap vége felé mégis reményt 
keltően alakulnak az ügyei és érzelmi 
életében is változás várható. Házasságá-
ban a beszélgetések oldják a feszültsé-
get. A szerelemben ne tegye túl magasra 
a mércét, mert előfordulhat, hogy senki 
sem tudja átugrani és magára marad.

Nyilas (november 23. - december 
21.): Ugyan a milliárdosok listájára nem 
kerül fel, de legalább lesz miből kifizet-
ni az adót. Vagy egyszerűen jobban be 
tudja osztani a pénzt. Jobban megbe-
csülik önt, és olyan szociális juttatáso-
kat is kap, amely könnyít az életén. Em-
beri kapcsolataira a ködösítés a jellemző, 
és nemcsak ön szépít túlságosan, önnel 
szemben is ezt teszik. Ebben a hónap-
ban nem érdemes értékesebb ingóságot 
venni, mert selejtet sózhatnak önre. Nem 
érdemes a hó elején írásban sem megál-
lapodni, mert olyasmihez adja a nevét, 
amit később bánni fog.

Bak (december 22. - január 20.): Úgy 
érezheti, ön körül forog a világ. Min-
den szempár önre szegeződik, kaphat 
egy visszautasíthatatlan ajánlatot, ami-
hez nagyobb erkölcsi elismerés jár. Gyer-
mekével szemben olyasmit vár el, amire 
csemetéje képtelen. Szerelmi téren be-
lebolondulhat egy olyan személybe, aki 
káros szenvedély rabja, vagy nincs egy 
vasa sem, s ezt ügyesen titkolja. Mie-
lőtt belemenne a viszonyba, kicsit töb-
bet tudjon meg partneréről! Egy kicsivel 
több időt tölt utazással, és készüljön fel 
jól ezekre az utazásokra, fogadja el ba-
rátai meghívását. Érzelmileg kissé labili-
sabb ebben a hónapban.

Vízöntő (január 21. - február 19.): Ha 
szabálytalan, netán kétes ügyletben vett 
részt, nemcsak jó ügyvédre lesz szüksé-
ge, hanem imákra is!, hogy ne bukjon 
meg. Az elszámoltatás ideje érkezett el 
a mohósága miatt. Ne sírja vissza a régi 
kapcsolatokat, régi dolgokat, amelyek-
nek úgyis lejárt az ideje. De gondolkod-
jon el azon, mennyire volt hibás abban, 
hogy a kapcsolat lejtőre került. Mert ta-
nulhat saját hibájából, nem követi el azo-
kat újra, talán el tudja engedni őt, és ké-
pessé válik egy új viszonyra. Kisebb bal-
esetekre számíthat.

Halak (február 20. - március 20.): 
Olyasmiről álmodozik, aminek a meg-
valósulási esélye minimális. Jobban ten-
né, ha nem sértődne meg barátja őszin-
teségén, aki nem akar rosszat önnek, 
csak egyszerűen az érem másik oldalát 
is megvilágítja és ez segít a továbblépés-
ben. A munkában egy régi üggyel, egy 
ostoba kollégával, vagy nehéz körülmé-
nyekkel kell megküzdeni, amellyel olykor 
torkig lesz és győztesen kerül ki a hely-
zetből. És még pénze is lesz! Megszerez-
het egy régóta áhított feladatot, amitől a 
tekintélye is nagyobb lesz.

Nagy Mária

A hónap jegye: Vízöntő
(január 21. - február 19.)

Uralkodó bolygója az Uránusz és a Szaturnusz. A Vízöntő türelmes, nyugodt, 
becsületes, jólelkű, hű barát, bár némelykor különc. Emberszerető, intellektu-
ális alkat. Nehezen befolyásolható. Kitartó, türelmes munkás, erős akarattal. 

Betegsége: tüdő, vérkeringési zavarok, reuma. Ennek a jegynek a testtája a 
boka, ezért gyenge pont lehet. Hajlamosak a neuralgiára is. Rá kell eszmélnie 
csökönyösségére, s meg kell próbálnia legyőzni ezt a tulajdonságát. 

Magabiztos és derűlátó, még akkor is ha rosszul mennek a dolgai, ezért rit-
kán veszíti el a reményt. Legnagyobb hibája általában a kiszámíthatatlanság, 
de érzelmi problémákat okozhat függetlensége is. Felfogóképességük átla-
gon felüli és kitűnő emlékezőtehetséggel rendelkeznek. Függetlenek, még a 
házasságban is szükségük van egy bizonyos fokú szabadságra, különben szét-
válnak útjaik. Türelmesek, becsületesek, de gyakran szélsőséges és szeszélyes 
képzeleterővel is rendelkeznek. Remek vezetői képességekkel is rendelkez-
nek, és jól tudnak irányítani másokat.

Már 2005. végén elindult számukra egy bizonyos változás. A Jupiter, a Mars, 
a Szaturnusz helyzetének köszönhetően a munka, a karrier, az otthon és a pár-
kapcsolat igényel kiemelt figyelmet. Az év végén még attól tartottak, minden 
visszafelé fog elsülni, de épp az ellenkezője igaz. Jobbnál jobb ajánlatok zú-
dulnak rájuk, hogy választani is alig tudnak. A Jupiter belépése ugyanis a kar-
rier-szektorba egy új ciklust indít útjára számukra és 2006. novemberig több 
sikerszériával találkozhatnak. (1993. vége, ill. 1994. óta nem tapasztalhattak 
ennyire nagyszabású fejlődést!) 

Otthonukban a marsi hatásra belobbanhatnak az érzelmek. Ha nem a sa-
ját egészségre koncentrálnak, valamelyik szülő miatt kell aggódniuk. A Sza-
turnusz helyzetének köszönhetően kapcsolata előremozdul és az év minden-
képpen kedvez a tartós elkötelezett kapcsolatoknak. Az Oroszlán-jegyében 
tartózkodó Szaturnusz elsősorban keringéssel, vérrel, hátgerinccel kapcsola-
tos problémákat hozhat felszínre, a szívet mindenképpen erősíteni kell, külö-
nösen a januári születésű Vízöntőknek.

Boldog születésnapot kedves Vízöntők!

(nagyobb méretekben is), de ott 
már jelen van a képzőművészet-
nek szinte minden műfaja. Ezek a 
szimpozionok voltak az indítói és 
lettek a műhelyei annak a bronz-
szobrászati munkának, ami Ma-
gyarországon manapság a rene-
szánszát éli. Itt ismerkedtek meg 
vele a művészek, itt tanulták meg, 
itt jöttek rá ennek az ízére – és így 
aztán a munkánknak nyilván or-
szághatárokon túli sikerei is van-
nak. Ennek köszönhetően kere-
sett meg bennünket Szlovéniából 
a lendvai múzeum. Ott már régóta 
festőművész telepeket, kőszobrász- 
és egyéb fórumokat szerveztek, 
évente többet is. Tavaly bronzön-
tő fórum megtartására kértek fel, 
aminek szeptemberben két kollé-
gámmal együtt eleget is tettem. 
Tartalmas, értékes és szép szob-
rászati anyagot sikerült bronzból 
megvalósítani. Az összeállított ki-
állítás Szlovénia mellett Európa 
más országaiban is látható lesz.

- Az ilyen és hasonló stúdiumok 
jelenleg - a szűk anyagiakat figye-
lembe véve – mennyiben számít-
hatnak támogatásra?

- A fórumokat, amelyeket Nyír-
egyházán illetve Mezőtúron meg-
teremtettünk, eleinte jórészt az ál-
lam finanszírozta. Ma már több-
nyire a városok vagy alapítványok 
tartják fenn ezeket, vagyis min-
denképpen önkormányzati támo-
gatásra szorulnak. Bizonyos állami 
programok a művészet területén 
is léteznek, viszont a művészetet 
olyan pályázható területekre so-
rolják, amelyek a civil szférát érin-
tik. Ezért együtt pályázunk min-
denféle más területtel, és így az-
tán a pénz, amit állami szinten er-
re szánnak úgy látszik, hogy nagy, 
de mondjuk tízezer szervezet kö-
zött elosztva rendkívül kevés. Az 
említett szimpozionok folyamato-
san működnek ugyan, de a nyír-
egyházi azért is működhet tovább, 
mert komoly szakmai rangot ért 
el. A gyűjtemény, amit ott har-
minc éve megalapoztunk, Közép-
Európa egyetlen bronzművészeti 
gyűjteménye, amely a magyar ál-
lamtól megkapta a múzeumi ran-
got. Hasonló, szimpozion-rend-

szerben működő, évente folya-
matosan gyarapodó gyűjtemény-
ről nem is tudunk, hogy múzeumi 
rangot kapott volna. Ezért is büsz-
ke rá a város és azért is mert olyan 
iskolát teremtett bronzművészet-
ből Nyíregyházán, mint amilyet a 
festők megalapoztak valaha Nagy-
bányán.

- A nagyközönség a szakmai 
munkáról vagy a művész útkeresé-
seiről a köztéri szobrokon keresztül 
értesül. Tavaly, a reformáció em-
lékünnepén avatták fel a Reformá-
tus Általános Iskola falán a Kálvin 
domborművét, az ön alkotását.

- Tavaly többnyire alapítványok-
nak, civil szervezeteknek dolgoz-
tam. A Kálvin dombormű Karcag-
ra készült, a Református Egyház-
község felkérésére A Jászberényi 
Városvédő Egyesület készíttette el 
és állíttatta fel a jász kapitány em-
lékszobrát Jászberényben. Aminek 
nagyon örültem még a 2005-ös év 
munkái között, az Czóbel Minka 
síremléke volt Anarcs községben. 
A költőnő a magyar avantgard iro-
dalom méltatlanul mellőzött alak-
ja, Ady előfutára. Szülőfaluja ta-
valy rendbe hozatta a sírját és arra 
készítettünk egy emlékharangot. 
2005-ben a szimpozionokon és a 
megrendeléseken túl Budapesten 
és Debrecenben is csináltam egy-
egy kiállítást olyan alkotásokból, 
amelyeknek semmilyen kötődésük 
nincsen a köztéri emlékművekhez, 
másfajta szelleműek, de identitás-
hoz, vagy gyökerekhez kapcsolódó 
élményeket hoznak felszínre, fo-
galmaznak meg a plasztika, a mű-
vészet területén. E két kiállítás ki 
is töltötte az időmet, hiszen nagy 
munka volt egyiket is másikat is 
lehetőleg új alkotásokból összeál-
lítani.

- Mit tervez a 2006-os évre?
- A forradalom 50. évforduló-

ján a 2006-os év ennek jegyében 
hoz feladatokat. Néhány telepü-
lés meghívott emlékmű pályázat-
ra. Évfordulós (30 illetve 25) éves 
lesz a szimpozion Nyíregyházán és 
Mezőtúron. Mindkét évfordulóra 
ünnepélyes programmal, kiállítás-
sal készülünk. ezek úgy gondolom 
az egész évet lefoglalják.

- Jó munkát kívánok, köszönöm 
a beszélgetést.

A 2003-ban létrehozott Príma Primissima Alapítvány célkitűzései 
nyomán, különböző kategóriákban évente országos díjakat adnak át 
az adott terület legjobbjának. 2005-ben a VOSZ megyei elnöksége 
megszervezte az I. Jász-Nagykun-Szolnok megyei Príma díj átadását. 
Ennek előkészítése során 18 szervezet, tíz kategóriában 79 főt jelölt, 
akik közül harmincan kerültek a „középdöntőbe”. Az Új Néplapban 
közzétett névsor tartalmazza (képzőművészet kategóriában) a Kar-
cagon élő Györfi Sándor nevét is. A szervezők most azt kérik, hogy a 
megye közvéleménye döntsön arról, kit tart a legjobbnak. Szavazási 
lehetőségek: A szavazólapok bedobhatók az Új Néplap jászberényi 
szerkesztőségében, Karcagon a Déryné Művelődési Házban, Mező-
túron a főiskolán, valamint Szolnokon az egykori Hatvanas, ma Coop 
boltban, illetve a Plazában elhelyezett szavazóládákba. Aki postán 
szeretné eljuttatni a jelöltjeinek listáját, az a VOSZ megyei irodájá-
nak címezze a levelet az 5000 Szolnok, Óvoda út 2. szám alá. Emel-
lett lehetőség van internetes szavazásra is a prima@ujneplap.hu 
e-mail címen. Szavazni 2006. január 20-ig lehet. 

A forradalom 
évfordulójára készül

Folytatás az 1. oldalról
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A Muhi csata emlékműve, 
Ónod vára és a körömi Rákó-
czi stációk megtekintése után 
a Szerencsi Zempléni Múze-
umot és a sárospataki Rákó-
czi Múzeumot kerestük fel. 
A Sárospatak kínálta neveze-
tességek közül csak a várban 
berendezett Rákócziak dicső 
kora című monumentális csa-
lád és kortörténeti kiállítást, 
valamint a Vöröstorony látni-
valóit néztük meg.

Éjszakai szállásunk Sátor-
aljaújhelyen, a jeles borász, 
Szepsi Laczkó Mátéról elne-
vezett Mezőgazdasági Szak-
képző Intézet kollégiumában 
volt. Zemplén vármegye egy-
kori székhelye (amelyet ha-
tárvárossá tett a trianoni bé-
keszerződés) szintén bővelke-
dik látnivalókban. Az egykori 
megyeháza, a Kossuth család 
lakóháza és a Kazinczy Em-
lékcsarnok és a Kazinczy Fe-
renc Múzeum mellett azon-
ban van itt valami, ami vélhe-
tőleg országosan egyedülálló. 
A Kis-Szárhegyen 1936-ban, 
az Országos Szepesi Szövet-
ség Sátoraljaújhelyi Osztálya 
kezdeményezésére társadalmi 
összefogással emelték a hegy-
tetőn álló Országzászlóhoz ve-
zető út mentén a Magyar Kál-
vária stációit. A kálvária egyes 
állomásai a trianoni békeszer-
ződéssel elszakított területek 
nevezetes városaira emlékez-
tetnek. A hegyoldalban ka-
nyargó erdei úton található 
bástyaszerűen kiépített stáci-
ókban (14 ilyen van) az elcsa-
tolt vármegyék és nevezetes 
városok címereit helyezték el. 
A festői kilátást nyújtó útvo-
nal a hegytetőn álló Ország-
zászlóhoz vezet, ahol a Ma-
gyar Kálvária 1936. október 
4-i felszentelése után, a nem-
zeti lobogóval szemközt 1938 
nyarán emelték a Szent István 
Emlékkápolnát. A Magyar 
Kálvária építése annak ide-
jén országos visszhangot kel-

tett, látogatottságát és kora-
beli népszerűségét mutatja az 
az 1940 körül kiadott ismer-
tető, amelyet az 1990-es évek-
ben hasonmás sokszorosítás-
ban ismét kiadtak. Mondani 
sem kell, hogy az emlékmű-
rendszer a második világhá-
borút követően csaknem fele-
désbe merült, s mint feledésre 
ítélt objektum, erőteljes pusz-
tulásnak indult. Újjászületése 
1986-ban kezdődött, amikor 
az újhelyi városi tanács meg-
tisztíttatta a Kálvária útvona-
lát, később pedig – a Városvé-
dő és Szépítő Egyesület kez-
deményezésére – megtörtént 
a teljes rekonstrukció, s 1990. 
augusztus 19-én újbóli felava-
tására is sor kerülhetett. Azóta 
ismét megközelíthető, végig-
járható. A mintegy két kilomé-
teres, igazán csodás környezet-
ben futó útvonal bejárása igazi 
kirándulás. Ha valaki hosszab-
ban időzik Sátoraljaújhelyen, 
ne mulassza el meglátogat-
ni: a Kálvária történelmi em-
lékezésre, de kirándulásra és a 
nagyszerű panoráma élvezeté-
re is alkalmat ad. 

Sátoraljaújhelytől elbúcsúz-
va utunk Szlovákia területére 
vitt, mert Rákóczi Ferenc szü-
lőhelye Borsi községgel együtt 
északi szomszédunk területére 
esik. Mióta Szlovákia és Ma-
gyarország is EU tagállamok, 

a határátlépés nem jelent kü-
lönösebb nehézséget, s a csen-
des vasárnap délelőttön pe-
dig igazán rövid idő alatt Bor-
siban voltunk. Az itt lévő 16-
17. századi Rákóczi-kastélyról 
eddig csak hallottam, talán 
ezért is volt meglepetés meg-
pillantani. Azt hittem ugyan-
is, hogy már csak régiségé-
nél fogva is megbecsült mú-
zeum és épület, de nem. Most 
már ugyan új tető alatt éledez-
nek az évszázados ódon fa-
lak, de még mindig törmelék-
kupacok közepette, ajtók-ab-
lakok nélkül. A bejárat bolt-
ívei alatt elhelyezett, összetört 
márványtábla mutatja a nehéz 
évtizedek nyomát. Azt már 
később olvastam, hogy az el-
ső köztársaság idején a feje-
delem szülőházának lebontá-
sát is elrendelték, ezt csak a II. 
Rákóczi Ferenc Emléktársa-
ság kérelme után változtatták 
meg. Az épület tehát megme-
nekült, 1938-ban múzeumnak 
rendezték be, de 1944-ben is-
mét teljesen kifosztották. Ele-
inte még kegyes volt hozzá a 
sors, mert a falak között isko-
la, óvoda működött, az idők 
múltával azonban termény-
raktár, majd marhaistálló lett. 
Az 1987-ben meginduló fel-
újítás csaknem végzett Rákó-
czi Ferenc szülőházával, hi-
szen a felújítását végzők lever-
ték róla a vakolatot, kivették 
az ablakokat, felszedték a pad-
lókat és lebontották a tető egy 
részét, azután pedig leálltak a 
munkálatok. 1989 után a köz-
ségi tulajdonba került műem-
lék megmentésére újabb mun-
kálatok kezdődtek, részben a 
Nemzeti Kulturális Örökség 
Minisztériuma anyagi támo-
gatásával. Így sikerült az épü-
let tetejét elkészíttetni, né-
hány más állagmegóvó felada-
tot elvégezni és lomtalanítani 
a kastély környékét. Mostmár 
elviselhető a látvány, s ahogy 
az itt hagyott koszorúkból ki-
tűnik, a borsi kastélyt és a fe-
jedelem emlékét nem feled-
ték el.  

Elek György

Asszonyszállás

A mai Karcagtól észak-
északkeletre található Asz-
szonyszállást Karcagújszállás-
sal együtt említik az 1506-ban 
kelt határigazító oklevélben, 
sőt azt is tudjuk, hogy a határ-
kijelölő deputáció ebből a falu-
ból kiindulva kezdte meg a vi-
tás terület bejárását („… neve-
zett Asszonyszállás faluból az 
említett Ladány falu felé egy 
bizonyos Kerekrét nevű vitás 
rét szögletéhez jutottak, ahol 
egymás után két kis halmocska 
van…”) és az 1521. január 18-
án a már említett Ágota pusz-
ta és az azzal északra szom-
szédos vitás határrész ügyé-
ben újabb határigazítás folyt 
le. Ezúttal az asszonyszállá-
si kunok perlekedtek a Maghy, 
Parlaghy és a Derzsi, Szabolcs 

megyei nemes családokkal. A 
nevezett oklevélben esik szó 
először Orgondaszentmiklós 
és Kápolnás kolbászszéki fal-
vakról, s emellett megtud-
juk, hogy a nádori tisztvise-
lők előtt falujuk képviseleté-
ben megjelentek a határjárá-
son Sándor Endre, Gábor és 
György, Végh Tamás, Barag 
Demeter, Elek Tamás, Tóth 
György, Kerney Tamás és Ma-
gyar Pál asszonyszállási la-
kosok. Asszonyszállás ettől 
kezdve folyamatosan szerepel 
az összeírásokban. Kolbász-
széki településként 1552-től az 
egri várhoz szolgáló falvak kö-
zött találjuk. Az 1571-ben ké-
szült török defter szerint még 
az 1552. és az 1566. évi nagy 
pusztulások után is 39 család 

(mintegy 250 lélek) lakta, de 
az 1591-92-ben készült török 
összeírás már csak 10 családot 
és 16 háztartást talált itt. A ti-
zenöt éves háború (1593-1606) 
után, 1626-ban Asszonyszál-
lás is azon tíz újból benépesült 
nagykunsági falu között van, 
amelyek évi háromszáz forin-
tért bérlik a még puszta falvak 
határát. Élő, adófizető telepü-
lésként szerepel Heves várme-
gye 1647-ben és 1675-ben ke-
letkezett összeírásaiban is. 
Még 1760-ban is azt vallja egy 
70 éves karcagi tanú, hogy a 
kápolnási és az asszonyszállási 
határokat egykor Kápolnáson 
és Asszonyszálláson lakó em-
berek mutatták meg neki. Ez 
azt jelenti, hogy Asszonyszál-
lás túlélte az 1680-as évek há-
borúit, az 1691-92. évi tartár-
járás végzett vele.

Az 1699-ben megejtett ka-
marai összeírás pusztaként ír-
ja le. Amint írják, „talajának 
nagyobb része jó minőségű, a 
többi mocsár és nádas”. Az em-
lített jó minőségű szántókat a 
karcagújszállási gazdák műve-
lik, sőt a kőből épült asszony-
szállási templom maradványa-
it a karcagiak bontják, és a „ki-
termelt” téglát a saját templo-
muk javításához használják fel. 
Asszonyszállás úgymond telje-
sen Karcagba olvadt, hiszen la-
kosságának maradéka vélhető-
leg ide húzódott, templomának 
anyagát a karcagi templom-
ba építették be, a hosszú ide-
ig bérelt határrészt pedig 1745-
ben 5.000 forintért véglegesen 
megváltották. 

Elek György  

Rákóczi nyomában Észak-Magyarországon
3. rész

Várostörténet ötvenkét 
tételben V.

Néhai falvak a határban
A Karcag határába olvadt falvak kialakulása, mivel ugyan-
azon külső és belső tényezők alakították, nagyjából ugyan-
azon időszakra tehető. Nagyjából ugyanazon időből szárma-
zik első írásos említésük és történetükben is a térség sorsához 
igazodtak. 
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FELSŐFOKÚ SZAKKÉPZÉS  PÜSPÖKLADÁNYBAN
Felsőfokú szakképzés indul Püspökladányban a Karacs Ferenc Gimnáziumban,  

(2006. február 1-jén, keresztévfolyamon) az alábbi feltételekkel:

A szak megnevezése:  Logisztikai műszaki menedzserasszisztens 
OKJ: 55 5499 01

-  A képzés szintje:  felsőfokú szakképesítés
-  A szak oktatási formája: nappali tagozat
-  A képzés formája:  állami finanszírozású
-  A képzés időtartama:   4 félév
-  Megszerezhető kredit pontok száma: 120 kreditpont
-  A szakképzettség neve: Logisztikai műszaki menedzserasszisztens
- A felvételhez szükséges előképzettség: érettségi bizonyítvány
-  A felvételt nyert tanulók a Nyíregyházi Főiskolával állnak hallgatói jogviszonyban.
-  A sikeresen végzett diákok felvételt nyernek – azaz  folytathatják felvételi nélkül tanulmányaikat - a Nyír-

egyházi Főiskola  Gazdasági és Társadalomtudományi Karának gazdálkodási szakára a felsőfokú szak-
képzésben megszerzett kredit pontok egyharmados beszámításával.

-  Jelentkezési határidő: 2006. január 23-ig  a Gimnázium titkárságán

-  Információ:  Kissné Bogár Ildikó igazgatónál
 Tel:  54/451-102
 54/451-193

 A képzés 25 fő jelentkező esetén indul. 

A HÍRMONDÓ POSTÁJÁBÓL
Hogyan látja más…!

A 2005. december 16-i szám 14. oldalán „A Hírmondó pos-
tájából” rovatban olvashattunk egy igen érdekes cikket. A cik-
ket aláíró személy igen sajátos szemléletű közlésre szánta ma-
gát. Ugyanis arról ír, hogy Ő bizony rendszeres olvasója a Karca-
gi Hírmondónak, olyannyira, hogy idézem „Szinte az első betű-
től az utolsóig mindig elolvasom.” Ha ez valóban így van, akkor 
miért állít valótlan dolgokat. A cikk írója szerint Varga István-
nak nem köszönik meg az adományokat nyilvánosan, míg dr. 
Vadai Ágnes országgyűlési képviselőnek igen, idézek a cikkből: 
„Egy hétig ettől volt visszhangos szinte minden lap.” Erre többen 
azt mondják, csak egy hétig! Azt is fontos tudni, hogy dr. Vadai 
Ágnes országgyűlési képviselő minden adományát saját pénzé-
ből végzi. Minden bizonnyal azt sem tudja a cikk írója, hogy dr. 
Vadai Ágnes országgyűlési képviselő sok-sok településen, sok-
sok civil szervezetet, egyesületet, intézményeket, magánembere-
ket szokott rendszeresen támogatni a saját pénzéből, és az Ő ese-
tében valóban igaz, hogy nyilvánosan nagyon kevés esetben kö-
szönik meg Neki. Ő ezt nem is várja el.

Arról is jó lenne tudni, hogy a Nagycsaládosok Karcagi Egye-
sületének tagjai, vagy azon nagycsaládosok, akik olyannyira rá-
szorultak a segítségre, hogy a tagdíjfizetés is terhet ró a családra, 
s ezért legtöbb esetben nem is tud tag lenni, hogyan juthat ado-
mányhoz a nevezett egyesületnél? A nagy utánajáráshoz csak 
annyit tennék hozzá, hogy ha hivatalosan bejegyzett egyesület-
ről van szó, akkor legtöbb esetben az Országos Nagycsaládosok 
Egyesülete központilag osztja szét az adományt, függetlenül at-
tól, hogy kérte-e vagy sem a helyi szervezet.

Végezetül szeretném felhívni a figyelmét a cikk írójának arra, 
ha már úgyis „Szinte az első betűtől az utolsóig elolvasom” állítja 
Ő, talán elkerülte a figyelmét az újság 2005. november 25., vagy 
a 2005. december 9-i száma, mert abban is köszönetet monda-
nak Varga Istvánnak és ez a felsorolás nem meríti ki a valóságot, 
ettől sokkal több számban köszönnek meg Neki adományokat.

- Hogy -

Pályázat 
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályá-
zat útján értékesítésre meghirdeti az alábbi - karcagi in-
gatlanjait:

-  Széchenyi I. sgt. végén található 5749/7 hrsz-ú építési te-
lekingatlan (a vételár kiinduló összege: bruttó 160.800 
Ft)

-  Széchenyi I. sgt. végén található 5749/8 hrsz-ú építési te-
lekingatlan (a vételér kiinduló összege: bruttó 72.960 Ft)

-  Gyarmati úton, a benzinkút mögött található ingatlan (a 
vételár kiinduló összege: bruttó 17.125.200 Ft)

-  Ipari célú hasznosításra alkalmas telekingatlan (Penny 
Market mögött) (a vételár kiinduló összege: bruttó 19.7-
80.800 Ft)

-  Körös utca 34-1. szám alatt található 1.117 m² nagysá-
gú beépítetlen telekingatlan (a vételár kiinduló összege: 
bruttó 1.340.400 Ft)

-  Tőkés utca 24. szám alatt található részingatlanok (a vé-
telár kiinduló összege: 4.200.000 Ft)

-  Tiszta u. 6. szám alatt található lakóház, udvar, gazdasá-
gi épület (a vételár kiinduló összege: 960.000 Ft)

-  Vasút utcában található, 6380 hrsz-ú telekingatlan (a vé-
telár kiinduló összege bruttó: 2.400.000 Ft)

-  Széchenyi sgt. 67/A-B. I/8. szám alatti lakás (a vételér ki-
induló összege bruttó 5.500.000 Ft)

-  Széchenyi sgt. 77. szám alatti DKV iskola (a vételár kiin-
duló összege bruttó: 6.000.000 Ft)

-  Napsugár u. 2. szám alatti telekingatlan (a vételár kiin-
duló összege bruttó: 121.400 Ft).

A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Pol-
gármesteri Hivatal Gazdálkodási és Kistérségi Irodájában 
(I. emelet 23. szoba, tel.: 500-649).

Lőrincz Mária
gazdálkodási és kistérségi irodavezető

Figyelem!

Ismét megjelent 
a Karcagi 

Kalendárium. 
600 Ft-os áron 

megvásárolható 
a Déryné Művelődési 
Központ Tourinform 

Irodájában, 
a Városi Csokonai 

Könyvtárban és 
a piacon Vizkeleti Pál 

könyvárusnál.
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INGATLAN
Kétszobás, összkomfortos, közművel 
ellátott keretes ház eladó. Kg., Fürst S. 
u. 67. Érd.: a helyszínen vagy a 06-30-
320-6387-es telefonszámon. 

Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-
léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Kertes családi ház eladó Kg., Kinizsi u. 
78. sz. alatt. U.itt. szobabútorok, üveg-
ballonok eladók. Érd.: Kg., Kinizsi u. 82.

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-
kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-es 
telefonszámon lehet.

VEGYES
Tr a n s zc e n d e n t á l i s  M e d i t á c i ó !  A 
Világbéke Globális Országának meg-
valósítása. Tel: 06-1-225-0393, www.
tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Négyfiókos fagyasztó, Hajdú mosógép, 
porszívók, mázsa, bútorok, szőnyegek 
olcsón eladók. Érd.: Kg., Hunyadi u. 16. 

Téli ruhák (pulóver, kötényruha, kabát, 
sapka, sál, kesztyű, bunda) eladók. 100 
Ft-tól 5.000 Ft-ig. Érd.: 59-311-477.

Mangal ica  szalonna és  nagy sú-
lyú durok hízó van eladó. Érd.: Kg., 
Alkotmány u. 14. Tel.: 59-300-293.

Karcag határában 13 hektár szántó-
föld eladó. Érd.: tel.: 59-400-654 v. 06-
30-998-9503.

Kitűnő állapotú félautomata mosógép 
olcsón eladó. Érd.: tel.: 59-312-249 v. 
06-70-247-5477.

Gyermek szekrénysor (íróasztalos) és 
Mountain Bike férfi kerékpár olcsón el-
adó. Érd.: Karcag, Kántor S. u. 17. fsz. 1.

HOPPÁ! Turkáljon 50 % árengedmény-
nyel! Karcag, Kossuth L. u. 22. Nyitva: 
keddtől péntekig: 14-18 óráig és szom-
baton 13-16 óráig. Tel.: 06-30-447-
3918.

B á l á s  r u h a  v é g k i á r u s í t á s  a 
Városudvarban 8-12 óráig! 100 Ft-ot fi-
zet, hármat vihet! U.itt 4 m-es piaci sá-
tor ponyvával, asztallal eladó. Érd.: 59-
312-067 v. 06-30-418-3201.

Texán galambok – fiatalok-költőpárok 

– eladók. Érd.: tel.: 06-20-340-2807.

GÉPJÁRMŰ
1985-ös évjáratú Zastava lejárt műsza-

kival eladó. Érd.: 06-30-418-3201.

Apróhirdetés

Januárban az apróhirdetés csak 100 Ft  
a Karcagi Hírmondóban

Január 13. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 14. szombat 
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 15. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 16. hétfő 
 Betánia – Széchenyi sgt.
Január 17. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Január 18. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Január 19. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 20. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári  
ügyelet

Lezárult az őszi szezon 
mindkét csapatbajnokság-
ban. A remek kezdés után 
úgy az NB II-ben, mint a 
megyei I. osztályban, sajnos  
elmaradtak a további sike-
rek. Az NB II-ben tizedik 
helyen állunk az öt mérkő-
zésből szerzett 22 pontunk-
kal, igaz a hetedik helyezet-
től csak 2,5 pont választ el 
bennünket, ami nem behoz-
hatatlan hátrány. Nézzük az 
egyéni teljesítményeket.

Szabó Gergely Erdélyből 
leigazolt mesterünk 4 pont-
jával az első táblán kima-
gaslóan szerepelt, az öt mér-
kőzésből 3 győzelmével és 
két döntetlenjével. A továb-
bi pontszerzők (zárójelben a 
mérkőzések száma): Fodor 
István 3,5 pont (5), Mohácsi 
Imre 2 p. (4), Kovács Róbert 
2 p. (5), Egyed Zsolt 2 p. (5), 
Sebők István 1,5 p. (4), Puha 
Péter 1,5 p. (4), Kónya Lász-
ló 1,5 p. (5), Egyed Gábor 1,5 
(5) és Thiele Balázs 1 pont 
(3). Az első hat táblán ket-
tővel több pontot értünk el, 
mint a többi haton, ami ed-
dig nem volt jellemző a csa-
patra.

A megyei osztályban vala-
mivel jobb a helyezésünk és 
az eredményeink, de az ed-

digi öt fordulóban elsősor-
ban csak a gyengébb csapa-
tokkal kerültünk össze, a 
tavaszi négy fordulóban az 
élen állókkal kell mérkőzni. 
Jelenleg negyedik helyen ál-
lunk 25,5 ponttal, ami ele-
gendő lehet a végső hely 
megtartására is a tízcsapa-
tos bajnokságban. Egyénileg 
itt több jó eredmény szüle-
tett. Mivel a szenior verseny-
zők két osztályban is szere-
pelhetnek, így itt is játszom. 
Igaz az ötödik táblán, mind 
az öt mérkőzésen nyertem. 
Rab János szintén öt parti-

ból 3,5 pontot ért el. Egyed 
Zsolt 2,5 p. (3), dr. Kozák 
Ottó 2 p. (3), Csináth Ádám 
2,5 p. (4), Egyed Gábor 2 p. 
(3), László Béla 2 p. (5), Gál 
Sándor 1,5 p. (5), Fejes Lász-
ló elsőtáblán két mérkőzés-
ből két döntetlen (!) és végül 
Feig János 1 p. (3). Itt is az a 
helyzet állt elő, hogy az első 
öt táblán jóval több pontot 
hozott a csapat, mint a len-
ti táblákon. A későbbiekben 
talán ebből a szempontból 
kell elgondolkozni, hogyan 
lehetne az alsóbb táblákon is 
eredményesebbnek lenni.

hat magyar bajnoki címet sze-
reztek az Európa-bajnoki má-
sodik helyezés mellé. Az au-
tó-motor sport és a sakkozók 
eredményeiről is olvashattunk 
a Hírmondóban. Tehát ebből 
is látszik, hogy igazán minden 
szakosztály megmutatta mek-
kora erő rejlik a karcagi sport-
ban és az utánpótlás nevelés-
ben.

- Mennyiben tudja segíteni a 
szakosztályok munkáját a vá-
ros?

- A városi önkormány-
zat „teljes mellszélességgel” a 
karcagi sport, a KSE mellett 
áll, vagyis az egyesület legna-
gyobb szponzora a városi ön-
kormányzat. Azt hiszem e nél-
kül nem is létezne KSE. Az ön-
kormányzati támogatás mel-
lett természetesen minden 
szakosztály megpróbál továb-
bi szponzorokat szerezni, vagy 
olyan országos pályázatokat ír-
ni, amelyekkel segíteni lehet 
a munkát, a felkészülést. Meg 
kell mondani azonban, hogy 
az utóbbi időben sajnos nagyon 
kevés ilyen pályázat volt, ami 
nem igazán kedvezett a sport 
működésének.

- Tehát állami szinten vissza-
esés tapasztalható a támogatás-
ban?

- Így van. Éppen ezért – köz-
hely már, de… ez az év is na-
gyon nehéz lesz. Nehezebb 
azért, mert a sportolók, a sport-
emberek mindig nagyobb, jobb 
eredményekre vágynak. De er-
ről szól a versenyzés, a felké-
szülés, hiszen ha valaki csak 
tartani akarja az elért szin-
tet, és nem akar tovább lépni, 
ott és akkor úgy gondolom vé-
ge is van a sportnak. Viszont 
ahhoz, hogy az elért eredmé-
nyeket túlszárnyaljuk, melye-
ket az előző években elértünk, 
óriási munka kell. S ennek a 
munkának meg kell teremte-
ni az anyagi részét is, ami na-
gyon nehéz lesz. Mindent elkö-
vetünk ugyan, de még így is le-
het, hogy szerényebb körülmé-
nyek között fogunk készülni, 
mint azok az ellenfelek, akik 
elé oda kell majd állni a sző-
nyeg vagy a pálya szélére, vagy 
a rajthoz. De azt gondolom, 
hogy a lelkesedéssel, a szak-
tudással, az eredmény utá-
ni vággyal sok mindent pótol-
ni lehet.

- Milyen lehetőségei vannak 
ma a tömegsportnak?

- Igazából ennek esetében 
hiányolom én az állami támo-
gatást. Óriási erőfeszítéseket 
teszünk ugyanis azért, hogy 
visszaszorítsuk a szívinfark-
tus, a dohányzás, az alkoholiz-
mus vagy a drog okozta prob-
lémákat, vagy azok veszélyeit. 

Szerintem igazából a szabadidő 
megfelelő eltöltésének a lehe-
tősége itt az igazi kitörési pont 
– főként a fiatalok esetében. S 
akkor még nem beszéltem az 
elhízás elleni küzdelemről, a fi-
atalok körében előforduló moz-
gásszervi vagy gerincproblé-
mákról, amelyeknek a mozgás-
hiány a legnagyobb oka. Ám 
erre sajnos nincsenek olyan 
pályázatok, amelyek segítenék 
ezt a munkát mondjuk a sport-
ban dolgozó szakemberek be-
vonásával. Meghirdette ugyan 
az állam a nyílt tornatermek 
vagy nyílt pályák mozgalmat, 
de nem tett mögé anyagi for-
rást. Vagyis szeretné, ha lenné-
nek ilyen programok, csak nem 
ad hozzájuk pénzt. Ettől az év-
től talán beindul ez program is. 
Ígéret már van rá…..

- Összeállt-e már a 2006-os 
év helyi sportnaptára? Milyen 
alkalmakra számíthatnak a 
sportkedvelők?

- Azt hiszem nem lesz ok pa-
naszra. Olyan rendezvényeket 
próbálunk idehozni és itt meg-
rendezni, amelyek eddig még 
nem voltak a városban. A ter-
vek szerint öt országos bajnok-
ságot fogunk rendezni. A legel-
ső a Duatlon Országos Bajnok-
ság lesz április 16-án (vasár-
nap) Kiskulcsoson. A második 
a Diákolimpia Országos Dön-
tő, leány labdarúgásban júni-
us végén a Szentannai Sámu-
el Mezőgazdasági Szakközép-
iskolában. (Reméljük, hogy a 
Szentannai csapata a két or-
szágos második helyezés után, 
hazai rendezés mellett orszá-
gos bajnok címet fog nyerni.) 
A birkózó szakosztály tárgyal 
arról, hogy a Kurucz Testvérek 
Birkózó Emlékverseny egyben 
magyar bajnoksága is legyen  
ennek a korosztálynak. Ez le-
hetne tehát a harmadik ma-
gyar bajnokság. A Karate Szak-
osztály év végi nagy versenye 
már országos bajnoki rangot 
kapott és a sportág országos 
bajnoksága 2006-ban is nálunk 
kerül megrendezésre. Tárgya-
lások folynak még a duatlon 
diákolimpiai döntőről, ami 
októberben a kunmadarasi re-
pülőtéren kerül megrendezés-
re. Ezek mellett olyan tömeg-
sport jellegű megmozdulásokat 
is igyekszünk majd megren-
dezni, mint (a szülői munkakö-
zösségek bevonásával) a szülői 
labdarúgó bajnokság. Nagyon 
szeretnénk ismét egy olyan tö-
megsport rendezvényt, mint a 
Mozog6 volt… Az első nyitó 
rendezvényünk pedig, amelyre 
minden sportkedvelőt hívunk 
és várunk, az január 15-én dél-
után a Sportcsarnokban meg-
hirdetett Sportgála lesz.

- Köszönöm a beszélgetést.
Elek György 

Eredményes évet zártak  
a karcagi sportolók

Folytatás az 1. oldalról

Sakkozók második félévi értékelése

A 2005. december 29-i nagyszabású sakkversenyünk 
tudósításából egy kategória eredménye kimaradt. Az 
amatőr, le nem igazolt versenyzők közül a legjobb ered-
ményt Nagy Szilárd érte el. Az értékes díjakat többen is 
biztosították. Az ADU Csepel Vállalkozói Szakközépis-
kola, a Városi Önkormányzat, Generali-Providencia Biz-
tosító Rt., dr. Fazekas Sándor, Mándi Attila, dr. Szabó 
Miklós és Vizkeleti Pálnak megköszönjük, hogy pénzbe-
li és tárgyi adományaikkal minden résztvevőnek örömöt 
szereztek. Kérjük, hogy továbbra is támogassák a szak-
osztályunkat.

A tavaszi csapatbajnoki fordulókra való felkészülés je-
gyében már január 11-én megkezdtük egyéni versenyün-
ket. A második fordulóig még lehet jelentkezni, ha az el-
ső fordulóbeli mérkőzésüket pótlólag lejátsszák. Január 
22-én Battonya utazik hozzánk. Lehetőségünk van jó já-
tékkal felzárkózni a középmezőnyhöz.

Fodor István
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Január 13. péntek
 Ha igaz volna – 

Just like heaven
 Feliratos amerikai roman-

tikus vígjáték
Január 14. szombat
 Légcsavar – 

Fligtplan
 Kezdés: 18 óra
 Feliratos amerikai pszi-

cho-thriller
Január 17. kedd
 King Kong
 Szinkronizált ameri-

kai sci-fi
Január 20. péntek
 Harry Potter és 

a tűz serlege – 
Harry Potter and the 
goblet of fire

 Szinkronizált amerikai ka-
landfilm

Január 22. vasárnap
 „Magyar filmek” sorozat. 

A Magyar Kultúra Napja 
alkalmából

 Isten hozta, őrnagy 
úr!

 Színes, magyar filmszatíra

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. január 7.
Szabó Anett és Veres Péter

Születés
Mile Judit – Kiss Sándor
Kg., Délibáb u. 65/e.  
 Virág Barbara
Farkas Gabriella – Veress 
Lajos
Kg., Villamos u. 26. 
 Viktória
Molnár Anita – Szabó Sán-
dor
Kg., Táncsics krt. 5-11. 
 Noémi
Makai Mária – Koczka Bá-
lint 
Kg., Rába u. 34. 
 Bettina Bernadett
Dr. Takács Beáta – Magyar 
Tibor
Kg., Fecske u. 6.  Antónia

Halálozás
Szőke Sándorné (Sós Margit)
 Kg., Ady E. u. 13. (1948.)
Kovács Sándor
 Kg., Kungát u. 78. (1957.)

2005. január  13. péntek
17.00  Műsorajánlat
17.05 Karcagi tükör. Ez történt 2005-ben 

II.rész
 Zeneiskolások farsangi műsora I.II.
19.00  Nagykunság krónika
 Tartalomból:
 Kulturális ajánló
 Aktuális kérdések: évkezdő interjú 

Lévai Kálmánnal
 Karcagi hírek
 Tűzoltósági hírek
 Háttér – stúdióbeszélgetés
 Rendőrségi hírek

2005. január  15. vasárnap első adás 
reggel 8.00

17.00  Műsorajánlat
17.03  Demokrata Video TV
17.05  Terítéken – Pörzse Sándor műsora 
17.35  Éjjeli menedék – Matúz Gábor 

műsora
18.10  Sajtóklub
18.45  Szerintem Kerényi Imre műsora
19.20  Vissza 2 padlógáz

2005. január  17. kedd
17.00  Műsorajánlat

17.05  Megyei Tükör – magazin
17.40  Suli Tv – Fizikai kísérletek 
17.55  Megemlékezés a Doni Katasztrófa 

áldozataira
 Ökumenikus istentisztelet közvetí-

tése
 Megemlékezés a II. Világháborús 

emlékműnél
 Egy marék por Antigonétol – film 

a II. világháborús emlékmű készí-
téséről

21.10  Party Zóna – klippek

2005. január  19. csütörtök
17.00  Műsorajánlat
17.05 Karcagi tükör Ez történt 2005-ben 

III.rész
 Nagykun Hagyomány Napja
18.10 Sportgála
19.00 Nagykunság krónika – közéleti 

magazin 
 Tartalomból:
 Kulturális ajánló
 Aktuális kérdések       
 Karcagi hírek
 Tűzoltósági hírek
 Háttér – stúdióbeszélgetés
 Rendőrségi hírek

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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Január 3-án az esti órák-
ban egy biztonsági őr tett be-
jelentést a rendőrkapitányság 
ügyeletére, mert az általa őr-
zött sertéstelepre két ismeret-
len személyt látott bemász-
ni a kerítésen keresztül, majd 
miután őt észrevették, elme-
nekültek. A rendőrök két ke-
rékpáros helyi férfit állítottak 
elő a Kisvénkerti útszakasz-
ról, akik gyanúsíthatóak vol-
tak a cselekmény elkövetésé-
vel. Az egyik férfi elmondta, 
hogy társa bírta rá arra, hogy 
menjenek el együtt húst lopni. 
Ruházatából elő is került két 
nagyméretű kés, két hátizsák 
és egy nagyméretű nejlonzsák. 
Társánál egy rafiaszatyor, egy  
csúzli és tizenkilenc kerékpár-
láncszem volt. A kés és csúzli 
– mint közbiztonságra külö-
nösen veszélyes eszköz – tőlük 
lefoglalásra került. Az ügyben 
lopás vétség kísérletének meg-
alapozott gyanúja miatt bün-
tetőeljárás indult.

Január 4-én a délelőtti órák-
ban egy helyi férfi szemé-
lyesen tett bejelentést, mert 
szomszédja szilveszter napján 
rálőtt és bántalmazta. A rend-
őri intézkedés során megálla-
pítást nyert, hogy 31-én az es-
ti órákban az egy utcában lakó 

két férfi egymással szóváltás-
ba keveredett, egyikük a nála 
lévő gázriasztó pisztollyal há-
rom esetben rálőtt a bejelentő-
re, majd a fegyver csövét meg-
fogva egy esetben fejen ütötte. 
Ezt követően a bejelentő ma-
gához vett egy seprűnyelet és 
azzal 4-5 esetben támadóját 
fejen, karon és kézfejen ütöt-
te. Az elsődleges orvosi vizs-
gálat szerint mindkét fél nyolc 
napon belül gyógyuló könnyű 
sérülést szenvedett. A pisz-
tolyt a rendőrök lefoglalták. 
Az ügyben garázdaság vétség 
és könnyű testi sértés vétség 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt van folyamat-
ban büntetőeljárás. 

2006. január 9-e előtti hét-
végén ismeretlen tettesek ab-
lakbetörés módszerével be-
mentek az Arany János Ál-
talános Iskola könyvtárá-
ba, ahonnan számítógépeket, 
műszaki cikkeket loptak el. 
Kérjük azok jelentkezését, 
akik a bűncselekményről, az 
elkövetőkről, vagy az ellopott 
tárgyak hollétéről bármilyen 
információval rendelkeznek, 
hívják a 107-es díjmentesen 
hívható, vagy az 59/500-250-
es városi telefonszámot.
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Az elmúlt héten a Karcag-Be-
rekfürdő NB II.-ben szereplő 
együttese is elkezdte a felkészü-
lést a tavaszi szezonra. Sándor 
István vezető edző irányításával 
– amint a téli időjárás viszonyai 
engedik – szabadtéri gyakorla-
tokkal is igyekeznek a megfele-
lő erőnlétet elérni, hogy tavasz-
szal feledtessék a gyenge őszi 
szereplést. A szakvezetés felül-
vizsgálta a csapat játékoskeretét 
– és amire számítani lehetett – 
több játékostól is megvált. Ka-
pus poszton a sokat bizonyta-
lankodó Szabó és Kui szabad-
listára került. Helyükre érke-
zik Stamler Péter az FTC-t is 
megjárt váci kapus. A védősor-
ból szintén hiányozni fog majd 
Garamvölgyi, Horváth, Nagy I. 
és Kálai. Helyükre érkezik majd 
szintén Vácról az ifjúsági válo-
gatott Szabados Tamás és egy 
középső védő, Kocsis Miklós. 
A középpályás posztokról szin-
tén távozott Bellon, Trencsényi 
és Ulveczki is. Összesen eddig 

kilencen, vagyis a játékoskeret 
közel fele eltávozott. Az aláb-
bi játékosok maradtak a régi in-
duló keretből: Erdei, Orosz, Ká-
dár, Vadicska, Ramos, Fekete I. 
és Fekete II., Domokos, Tóth L., 
Nagy M. Természetesen ez a já-
tékos állomány még kevés ah-
hoz, hogy a bajnokságot sikerrel 
vegyék tavasszal. Ezért a szak-
vezetés azon dolgozik, hogy 
még legalább hét, nyolc valóban 
NB II.-es szintű játékost le tud-
janak igazolni. Ebből a célból 
már tárgyalások is folynak több 
külföldön is szerepelt játékos-
sal is. A labdarúgó szakosztály 
több előkészületi mérkőzést is 
lekötött már.

Január 18-án Berettyóújfalu – 
Karcag-Berekfürdő, január 21-
én Bp. Vasas – Karcag-Berek-
fürdő, január 24-én Bp. Hon-
véd – Karcag-Berekfürdő, ja-
nuár 25-én Karcag-Berekfürdő 
– Berettyóújfalu, január 28-án 
Karcag-Létavértes.

Bosnyák Imre

Foci toborzó!
Tehetséget érző fiatal, labdarúgást szerető fiúk számá-

ra sportolási lehetőséget biztosít a karcagi SE. A következő 
években született fiúk jelentkezését várjuk: 1986-87-88. 

Telefonszám: 06-30-381-4803
Edzések kezdete: január 18. (szerda) 15 óra a Ligeti sport-

pályán. 

A karcagi labdarúgók 
elkezdték az alapozást


